VIN. Atqui si fabuliloquus essem, et Orestis mortui corpus percurrissem, quod septem cubitorum in Nemea Lacedæmonii invenere, et quod erat in æneo equo Lydio : quod etiam ante Gygen defossum quidem fuerat in Lydia : motu vero cum terra discessisset, pastoribus Lydiis

Θαῦμα τοῖς περὶ Λυδῖαν ὤφθη ποιμήσιν, οἷς ἄμα ὁ
 Γύγης ἐθήτευσεν. Ἐς γὰρ κοῖλον τον Ἰσῶπον θυρί-
 δας ἐν ἑκατέρᾳ πλευρᾷ ἔχοντα, νεκρὸς ἀπέκειτο
 μείζων ἢ ἀνθρώπου δόξαι. Εἰ δὲ ταῦτ' αὖ οἶα ἀπι-
 σθεῖσθαι διὰ τὸν χρόνον, ἀλλὰ τοῖς γε ἐφ' ἡμῶν οὐκ
 οἶδ' ὅ, τι ἀντερεῖς. Ἀρυάδην γὰρ ὃν οἱ μὲν Αἰθίο-
 πα, οἱ δὲ Ἰνδὸν ἔφασαν, τριακοντάπηχυν ἐν τῇ
 Ἀσσυρίῳν γῆ κείμενον, οὐ πάλα ἀνέφηεν ἢ τοῦ
 Ὀρόντου ποταμοῦ ὄχθη σχισθεῖσα. Τουτὶ δὲ τὸ Σί-
 γειον, πρὸ πεντήκοντα οὔσω ἐτῶν, ἐν προβολῇ τοῦ
 ἀκρωτηρίου, σῶμα ἀνέδειξε Γίγαντος, ὃν αὐτὸς
 Ἀπόλλων ἀπεικτονένας Φησὶν ὑπὲρ Τροίας αὐτῶ
 μαχόμενον· καὶ εἶδον, ξένη, πλεύσας ἐς τὸ Σίγειον,
 αὐτό τε τὸ πάθος τῆς γῆς, καὶ τὸν Γίγαντα ὅσος
 ἦν. Ἔσωλεον δὲ καὶ Ἑλλησποντίων πολλοὶ καὶ Ἰώ-
 νων, καὶ νησιῶται πάντες, καὶ τὸ Αἰολικὸν ἅπαν.
 Ἐπὶ γὰρ μῆνας δύο, μέγας ἐν μεγάλῳ ἀκρωτηρίῳ
 προὔκειτο, παρέχων ἄλλον ἄλλω λόγον, οὔσω δη-
 λούντος αὐτὸν τοῦ χρησμοῦ.

ΦΟΙΝ. Εἴποισ ἂν οὖν ἔτι, Ἀμπελουργέ, περὶ
 τε τοῦ μεγέθους αὐτοῦ, περὶ τε ὁσῶν ἀρμονίας,
 περὶ τε τῶν λεγομένων ὄφρων ξυμπεφυκέναι τοῖς
 Γίγασιν, οὓς ὑπογράφουσιν οἱ ζωγράφοι τῶ Ἐγκε-
 λάδῳ, καὶ τοῖς ἀμφ' αὐτὸν.

visum est admiratione dignum, cum quibus et Gyges mercede conductus serviebat. In cavo enim equo fores in utroque latere habente defuncti corpus jacebat, majus quam ut hominis videretur. Quod si hæc rursus ea sunt ut propter tempus fide careant, haud novi quid adversus ea sis dicturus, quæ nostra fuere tempestate. Aryaden namque, quem hi quidem Æthiopem; hi vero Indum dixerant, triginta cubitorum magnitudine in Assyriorum tellure jacentem, non diu est, cum Orontæ fluminis scissa ripa in lucem edidit. Nondum agitur quinquagesimus annus cum hocce Sigeum in projectu promontorii Gigantis ostendit corpus, quem ipse Apollo ait pro Troja adversus se dimicantem interfecisse. Et vidi, hospes, cum ad Sigeum navigassem, et quid passa esset tellus, et Gigantem, quantus erat. Navigabant autem et Hellespontiorum multi, et Ionum, insularesque omnes, atque Æoles. Duos enim menses ingens in magno jacebat promontorio, alium alii præbens sermonem, nondum oraculo ipsum significante.

PHŒN. Dicas igitur, Vinitor, de ipsius quoque magnitudine, deque ossium harmonia, et de serpentibus, qui Gigantibus innasci dicuntur; quos Encelado et sociis ejus pictores appingunt.